[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

04.12.2012

        № 23/1.1-1
г. Волгодонск

О состоянии правопорядка,

пожарной безопасности и

чрезвычайных ситуациях на

территории муниципального

образования «Город Волгодонск» за ноябрь 2012 года

Заслушав информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Д.А. Хохлова, начальника ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» Ю.И. Забудько, начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Е.М. Анферова о состоянии правопорядка, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Город Волгодонск» за ноябрь 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Рекомендовать заместителю начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Д.А. Хохлову проанализировать причины снижения количества административных протоколов, составленных в ноябре 2012 года по фактам: распития пива и напитков, изготавливаемых на его основе, алкогольной и спиртосодержащей продукции либо потребления наркотических средств или психотропных веществ в общественных местах; появления в общественных местах в состоянии опьянения; управления транспортным средством в нетрезвом состоянии (до 14.01.2013).

3 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову проанализировать причины нарушений поставки холодной и горячей воды в многоквартирные дома, находящиеся на обслуживании ООО «ЖРЭУ-5» и ООО «ЖЭК-1-5» (до 20.12.2012).

4 Начальнику отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска С.В. Попову организовать работу по формированию рабочей группы по вопросам реализации и применения пиротехнических изделий на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (до 17.12.2012).

5 Контроль за исполнением п. 4 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова, пп. 2, 3 – на председателя коллегии Администрации города Волгодонска.

Председатель коллегии

        В.Н. Графов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

04.12.2012

        № 23/1.1-2
г. Волгодонск

О плане основных мероприятий
Администрации города
Волгодонска на декабрь 2012 года

Заслушав доклад начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска В.Ф. Осиповой о плане основных мероприятий Администрации города Волгодонска на декабрь 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить первоочередные задачи Администрации города Волгодонска на декабрь 2012 года:

2.1 Утверждение бюджета города Волгодонска на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

2.2 Планирование работы Администрации города Волгодонска на 2013 год.

2.3 Организация мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова.

3 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (В.Ф. Осипова) осуществлять оперативный контроль за исполнением Плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска на декабрь 2012 года.

4 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председатель коллегии

        В.Н. Графов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова